第 34 回日本受精着床学会総会･学術講演会

募金趣意書

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会への寄附のお願い

（募金趣意書）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度は、第 34 回日本受精着床学会総会ならびに学術講演会を担当させていただくこととなり、身に

余る光栄に存じます。

ARTによる出生数は、いよいよ年間 4万人を突破する時代となりました。治療周期数のピークはついに

40歳台となり、この年齢での妊娠率は15％ですが流産率は30％を優に超えてしまいます。ARTでせっか

く妊娠までこぎ着けたのに流産してしまうことは大変辛いことですが、われわれ生殖医療に携わるものにと

っても辛い出来事です。妊娠率を上げ、流産率を下げて生産率を上げよう、そんな願いを込めて学会の

テーマを“STOP the 流産”としました。

本学会は、産婦人科医をはじめ、泌尿器科医、看護師、胚培養士、カウンセラー、コーディネーターが

集う学際的な集会です。会場は、しばらく東京が続きましたので軽井沢を選びました。おそらく東京ではま

だまだ残暑が続いていることと思いますが、涼しい軽井沢で、明日の生殖医療を担う仲間とともに熱い議

論を交わす会にできればと思っています。どうか、多数の皆様にご参集頂きますようお願い致します。

さて、本学術大会の運営につきましては、できるだけ簡素かつ内容が充実したものであることを旨として

おりますが、参加者からの会費だけではまかないきれないのが現状です。

諸費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、本学術大会を実り多きものにするため、格別のご援助、ご

協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

2015 年 12 月吉日

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長 竹下 俊行

日本医科大学産婦人科 主任教授

1

開 催 概 要

1． 会議の名称

 第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会

2．会議の主催者

 会長 竹下 俊行 （日本医科大学産婦人科 主任教授）

3．会期

 2016 年 9 月 15 日 (木)・16 日 （金）

4．開催場所

 軽井沢プリンスホテル ウエスト

 〒389-0193 長野県北佐久郡軽井沢町軽井沢

 TEL: 0267-42-1111

5．学会規模

 1,100 名予定

6．概要・プログラム

  学会日程（計画）

  9/14(水) 9/15(木) 9/16(金)

午前

開会の辞

特別講演

シンポジウム

ワークショップ

シンポジウム

ワークショップ

一般演題

昼
理事会

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ

評議員会

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ

午後 常務理事会 一般演題

総会

一般演題

閉会の辞

夜
ﾎﾟｽﾀｰﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ

および懇親会
ﾎﾟｽﾀｰﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ

2

7. 収支予算

＜収入＞

項目 金額

Ⅰ．参加登録料 ¥16,550,000

Ⅱ．抄録集販売 ¥400,000

Ⅲ．広告料 ¥3,110,400

Ⅳ．展示出展料 ¥16,329,600

Ⅴ．ｽﾎﾟﾝｻｰﾄﾞｾﾐﾅｰ ¥17,928,000

Ⅵ．寄付金 ¥4,182,000

Ⅶ．その他 ¥1,500,000

総計： ¥60,000,000

  ＜支出＞

 項目 金額

Ⅰ．学会準備費

 1．事務局運営費 ¥1,944,000

 2．通信費 ¥216,000

 3．印刷物・制作費 ¥6,555,000

 4．郵送・発送費 ¥801,000

 5．ホームページ・登録データ管理費 ¥942,400

 6. 雑費 ¥228,084

小計 ¥10,686,484

Ⅱ．学会運営費

 1．会場借上費 ¥13,824,756

 2．会場設営費 ¥3,550,300

 3．機器借上費 ¥10,267,860

 4．スタッフ要員費 ¥2,869,200

 5．運営諸経費 ¥2,224,000

 6．招聘費 ¥3,685,000

 7．輸送費 ¥232,400

 8．料飲費 ¥5,998,000

 9．展示関係費 ¥3,530,000

 10．委託費 ¥2,700,000

小計 ¥48,881,516

Ⅲ．事後処理費

 1．人件費 ¥324,000

 2．決算処理費 ¥108,000

小計 ¥432,000

総計： ¥60,000,000

3

8． 本学会に関するお問合せ

 ＜事務局＞
 日本医科大学産婦人科
 事務局長：桑原 慶充
 〒113-8603 東京都文京区千駄木 1 丁目 1 番 5 号
 TEL：03-5814-6212 ／ FAX：03-5685-1791

 ＜連絡事務局＞
 株式会社コンベックス内
 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5 丁目 12 番 1 号  虎ノ門ワイコービル
 TEL：03-5425-1603 ／ FAX：03-5425-1605

 email：jsfi34@convex.co.jp

9．実行委員会

 会 長： 竹下 俊行 （日本医科大学 女性生殖発達病態学 大学院教授）
 実行委員： 明楽 重夫 （日本医科大学 産婦人科 教授)

小野 修一  （日本医科大学 産婦人科 助教）
米澤 美令  （日本医科大学 産婦人科 助教）
渡辺建一郎 （日本医科大学 産婦人科 助教）
吉川 沙織  （日本医科大学 産婦人科 助教）
田中 弥生  （日本医科大学 産婦人科 非常勤講師）
阿部 崇   （日本医科大学 産婦人科 非常勤講師）

加藤 僚子  （日本医科大学付属病院 テクニカルサポートスタッフ）
 事務局長： 桑原 慶充  （日本医科大学 産婦人科 准教授）

4

寄 附 金 募 集 要 綱

１． 募金の名称

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会

２． 募金目標額

 5,000,000 円

３． 募金の期間

  2015 年 11 月～2016 年 8月末日

４． 寄付金の使途

 第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演の準備・運営費に充当します。

５．  寄附金責任者

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長 竹下 俊行 （日本医科大学産婦人科 主任教授）

６．  寄附金の振込方法

  別紙寄附申込書を下記連絡事務局宛に FAX にてご送付の上、指定の銀行口座へお振

込頂きますようお願い申し上げます。

 １）申込先

  第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局

  日本医科大学産婦人科

 〒113-8603 東京都文京区千駄木 1 丁目 1 番 5 号

 TEL：03-5814-6212 ／ FAX：03-5685-1791

  ２）払込方法

 銀 行 名： みずほ銀行 根津支店

 口座番号： 普通 1189552

        口 座 名： 第 34 回日本受精着床学会総会学術講演会 会長 竹下俊行

（ﾖﾐｶﾞﾅ： ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾕｾｲﾁﾔｸｼﾖｳｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｺｳｴﾝｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾀｹｼﾀﾄｼﾕｷ）

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局行

FAX: 03-5685-1791

寄 附 申 込 書

第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長 竹下 俊行 殿

募金の趣意に賛同し、下記金額を第34回日本受精着床学会総会・学術講演会費として下記金額

を寄附いたします。

金                    円也

平成    年    月    日

申込先：第 34 回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局

 〒113-8603 東京都文京区千駄木 1 丁目 1 番 5号

 日本医科大学産婦人科

 事務局長 桑原慶充

 TEL：03-5814-6212 ／ FAX：03-5685-1791

※入金確認の為、必ず申込書を FAX にてお送りください。

貴社名 印

代表者役職／氏名

ご担当者部署／氏名

ご住所  〒

TEL FAX

Email

振込期日       平成        年      月      日頃振込予定